

# OBECNÍ ÚŘAD TŘANOVICE

TŘANOVICIE 250

739 53 Hnojník

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

Tra 303/84/2017,

NAŠE ZN.:

Tra 307/84/2017

VYŘIZUJE:

L. Grygová

TEL.:

558 696 161

E-MAIL:

[grygova@tranovice.cz](mailto:grygova@tranovice.cz)

DATUM:

5.dubna 2017

## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Obecní úřad Třanovice, obdržel dne 28. března 2017 a 29. března 2017 Váš požadavek o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o veřejném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o informacích“).

Ve svém podání konkrétně požadujete informace týkající se způsobu třídění a nakládání s odpady v obci.

K vaší žádosti uvádíme následující:

1. Počet svozových míst v obci je 350, výše poplatků u občanů činí 416,- Kč/rok/osoba dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu (uveřejněna na webových stránkách obce Třanovice v sekci obecní úřad, obecní vyhlášky) a výše poplatků u firem je stanovena na základě smlouvy o zapojení do systému.
2. a) V obci je jeden sběrný dvůr, kde lze odevzdávat tříděný odpad a v obci není sběrné místo.  
b) druhy tříděného odpadu:
  - papír a nápojové kartony – barva modrá
  - plasty, PET láhve, kovy – barva žlutá
  - sklo – barva zelená
  - biologické odpady – barva hnědác) počet sběrných nádob je 17 ks
  - sběrná nádoba na papír: 2150 l (plast)
  - sběrná nádoba na plast: 2150 l (plast)
  - sběrná nádoba na sklo: 1550 l (plast)
3. Kontejnery se využívají od společnosti:
  - Asekol – klecový kontejner – 2 ks
    - E- domek velký – 1 ks
  - Elektrowin – klecový kontejner MINIWIN - 2 ks
  - Ekolamp – kontejner na světelné zdroje CZ1 – 1 ks
  - Eko – kom: 3 ks
  - Nehlsen Třinec: 7 ks

4. Svoz v obci zajišťuje firma Nehlsen Třinec s.r.o.

  
.....  
**OBECNÍ ÚŘAD**  
**TŘANOVICE**  
739 93

**Bc. Jan Tomiczek**  
Starosta obce Třanovice